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Maribo, den 18. oktober 2020 
 
 
 
MSK – Maribo Varmeværk. 
 
Maribo Varmeværk har modtaget jeres mail af 16.oktober 2020 hvor I orientere om, at 
Refa-MSK A/S indlevere begæring om rekonstruktion primo næste uge med mindre der 
indgås en tillægsaftale med Maribo Varmeværk. 
 
Vi forstår, at tillægsaftalen skal være det udkast som I indtil flere gange har præsenteret 
for os – med bestemmelse om en omkostningsbestemt varmepris hvor Maribo Varmeværk 
fremover skal overtage alt risiko for den økonomiske drift af MSK, herunder el-priser, 
halmpriser, vedligeholdelsesomkostninger, og en fuld afskrivning af MSK ( afdrag af 
gælden til kr. 0 ) over den periode hvor leveringsaftalen er uopsigelig. 
 
Det er helt andre beregningsprincipper på det væsentligste element i leveringskontrakten, 
nemlig varmeprisen.  
 
Hertil kommer at I – jf. varmelovgivningens regler - accepterer at Maribo Varmeværk har 
en substitutionspris, men at I ikke acceptere den beregning heraf som 
revisionsaktieselskabet Aage Maagensen, Maribo har beregnet, men i stedet vil udfordre 
beregningen. 
 
Vi har dertil noteret følgende udsagn fra Refa MSK: 
 
MSK har ikke foretaget en endelig beregning af MV’s substitutionspris. MSK har alene justeret nogle få 
poster, som helt åbenbart skulle justeres, hvilket førte til en substitutionspris på ca. 300 kr./MWh. 
 
Vi konstaterer, at det må være Refa MSK´s mål, at vores substitutionspris skal beregnes til 
et niveau der er højere end kr. 300,- / MWh. 
 
På de præmisser kan vi naturligvis ikke indgå en ny tillægsaftale.  
 



  

Maribo Varmeværk har fra dag 1 – både skriftligt og mundtligt - informeret Refa MSK om 
vores holdning til de principper som Refa MSK tilbyder/forlanger skal være gældende 
fremover. 
 
Bestyrelsen for Maribo Varmeværk har i forhandlingsforløbet givet tilsagn om, at vi vil 
acceptere – indenfor de nugældende leveringsaftaler - at hæve vores varmepris overfor 
Refa-MSK fra kr. 250/MWh ( beregnet af Refa MSK ) til kr. 272/MWh, svarende til at vi 
betale ca. 1,5 mill.kr. ekstra årligt fra og med 2021. 
 
Vi imødeser egentlig med stor sindsro det opgør mellem vore selskaber som Refa MSK nu 
tilsyneladende igangsætter, idet vi rent faktuelt har en stor del juridiske fakta på vores 
side. 
 
På den anden side bliver det jo ikke kønt og det vil trække stor energi ud af vore selskaber 
og koste en unødig masse penge. 
 
Maribo Varmeværks bestyrelse har derfor besluttet at øge vores tilbud om at hæve 
varmeprisen fra kr. 272/MWh til kr. 285/MWh, således at Maribo Varmeværk herved 
kommer til at betale en merpris for varmen fra MSK på ca. kr. 2,3 mill.kr. årligt fra 2021. ( 

den korrekte merpris vil være mellem kr. 2,8 og kr. 2,9 mill. - ) 

 
Det forudsætter, at Lolland Kommune og Guldborgsund Kommune indestår for betaling af 
fremtidig underskud på Refa MSK A/S, således at den nuværende situation ikke genopstår 
 
Der vil selvfølgelig være en række andre spørgsmål der i samme forbindelse skal afklares. 
 
Vores tilbud står ved magt til og med torsdag den 22. oktober 2020. 
 
Til jeres info kan oplyses, at Maribo Varmeværk forventer at indkalde til ekstraordinær 
generalforsamling i november 2020. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Maribo Varmeværk Amba 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
 
PS.: vi tillader os en bemærkning om, at øges varmeprisen for alle 3 varmeaftagere med 
kr. 35/MWh vil det betyde en ekstraindtægt til Refa MSK på 130000 MWh x 35 kr./MWh = 
ca. 4,5 mill. kr. ( dertil kommer bortfald af rabatordning på ca. 5-600000 kr. ) 
Hertil kommer en merpris ( for 1. halvår til 2. halvår 2020 ) på el-salget på ca. 100 kr. pr. 
MWh eller på 55000 MWh el x 100 kr/.MWh = ca. 5,5 mill. kr.  


